

Bent E. Kjærgaard ApS
CVR-nr. 73 47 71 15

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2013.

Bent E. Kærgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. februar 2012 - 31. januar 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bent E. Kjærgaard ApS Harbogade 1 6990 Ulfborg Telefon: 97 32 06 00 Hjemmeside: www.bk-hertz.dk CVR-nr.: 73 47 71 15 Stiftet: 2. februar 1984 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. februar - 31. januar 29. regnskabsår
Direktion	Bent E. Kærgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Dattervirksomhed	Damernes Magasin ApS, Lemvig

Hovedtal og nøgletal

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.962	2.126	2.707	2.629	2.747
Resultat før finansielle poster	-98	-158	262	-78	138
Finansielle poster, netto	-313	-661	307	174	-1.135
Årets resultat	-389	-769	500	27	-985
Balance:					
Balancesum	4.630	5.208	6.431	6.221	6.527
Egenkapital	3.695	4.283	5.353	5.153	5.426
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	214	-468	457	-388	487
Investeringsaktivitet	-7	-13	-3	-8	110
Finansieringsaktivitet	-75	-150	-100	-100	-100
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	9	9	10
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	79,8	82,2	83,2	82,8	83,1
Forrentning af egenkapitalen			9,5	1,6	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i detailsalg af beklædning til kvinder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.962 t.kr. mod 2.126 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 164 t.kr. Der har fortsat været et faldende aktivitetsniveau. Modsat har der været en stigende avance på de solgte varer samt reducerede udgifter til personale og et generelt faldende omkostningsniveau, hvorfor der har været en stigning i resultatet før finansielle poster.

Årets resultat udgør -389 t.kr. mod -769 t.kr. sidste år. Årets resultat er forbedret primært som følge af et mindre negativt resultat i dattervirksomheden i 2012/13.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.695 t.kr. svarende til en egenfinansiering på 79,8 % af de samlede aktiver på 4.630 t.kr., hvilket er et fald på 2,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	1.962.381	2.125.693
1 Personaleomkostninger	-2.053.559	-2.270.459
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.909	-13.088
Resultat før finansielle poster	-98.087	-157.854
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed efter skat	-368.233	-606.942
Finansielle indtægter	60.596	4.487
Finansielle omkostninger	-5.106	-58.085
Resultat før skat	-410.830	-818.394
Skat af årets resultat	22.027	48.991
Årets resultat	-388.803	-769.403
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-493.233	-756.942
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-95.570	-212.461
Disponeret i alt	-388.803	-769.403

Balance 31. januar

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i dattervirksomhed	2.854.370	3.347.603
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.854.370</u>	<u>3.347.603</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.854.370</u>	<u>3.347.603</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	<u>1.021.013</u>	<u>1.294.930</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.021.013</u>	<u>1.294.930</u>
Tilgodehavender fra salg	27.294	25.895
Udskudt skatteaktiv	74.022	51.995
Tilgodehavende selskabsskat	1.066	52.984
Andre tilgodehavender	45.872	41.393
Periodeafgrænsningsposter	<u>48.572</u>	<u>22.986</u>
Tilgodehavender i alt	<u>196.826</u>	<u>195.253</u>
Værdipapirer	<u>287.056</u>	<u>231.470</u>
Værdipapirer i alt	<u>287.056</u>	<u>231.470</u>
Likvide beholdninger	<u>270.982</u>	<u>138.668</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.775.877</u>	<u>1.860.321</u>
Aktiver i alt	<u>4.630.247</u>	<u>5.207.924</u>

Balance 31. januar

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.695.370	3.188.603
6 Overført resultat	599.158	694.728
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>3.694.528</u>	<u>4.283.331</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.603	334.727
Anden gæld	621.116	589.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>935.719</u>	<u>924.593</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>935.719</u>	<u>924.593</u>
Passiver i alt	<u>4.630.247</u>	<u>5.207.924</u>

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Resultat før finansielle poster	-98.087	-157.854
Afskrivninger	6.909	13.088
Ændring i varebeholdninger	273.917	-115.319
Ændring i tilgodehavender	-31.464	-9.907
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.126	-142.695
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>162.401</u>	<u>-412.687</u>
Renteindbetalinger og lignende	60.596	4.487
Renteudbetalinger og lignende	-5.106	-58.085
Kursregulering værdipapirer	-55.586	61.976
Betalt selskabsskat	51.918	-63.910
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>214.223</u>	<u>-468.219</u>
Mindre nyanskaffelser	-6.909	-13.088
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-6.909</u>	<u>-13.088</u>
Modtaget udbytte	125.000	150.000
Betalt udbytte	-200.000	-300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-75.000</u>	<u>-150.000</u>
Ændring i likvider	132.314	-631.307
Likvider 1. februar	<u>138.668</u>	<u>769.975</u>
Likvider 31. januar	<u>270.982</u>	<u>138.668</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>270.982</u>	<u>138.668</u>
Likvider 31. januar	<u>270.982</u>	<u>138.668</u>

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.651.388	1.855.086
Pensioner	243.503	254.715
Andre omkostninger til social sikring	69.513	71.872
Personalemkostninger i øvrigt	89.155	88.786
	<u>2.053.559</u>	<u>2.270.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>519.680</u>
Kostpris 1. februar		<u>519.680</u>
Kostpris 31. januar		<u>519.680</u>
Afskrivninger 1. februar		<u>519.680</u>
Afskrivninger 31. januar		<u>519.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar		<u>0</u>

Noter

	<u>31/1 2013</u>	<u>31/1 2012</u>
3. Kapitalandel i dattervirksomhed		
Kostpris 1. februar	159.000	159.000
Kostpris 31. januar	<u>159.000</u>	<u>159.000</u>
Opskrivninger 1. februar	3.188.603	3.945.545
Årets resultat	-368.233	-606.942
Udbytte	-125.000	-150.000
Opskrivninger 31. januar	<u>2.695.370</u>	<u>3.188.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar	<u>2.854.370</u>	<u>3.347.603</u>
Dattervirksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Damernes Magasin ApS	Lemvig	100 %
	<u>31/1 2013</u>	<u>31/1 2012</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. februar	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. februar	3.188.603	3.945.545
Resultatandel	-493.233	-756.942
	<u>2.695.370</u>	<u>3.188.603</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. februar	694.728	907.189
Årets overførte resultat	-95.570	-212.461
	<u>599.158</u>	<u>694.728</u>

Noter

	<u>31/1 2013</u>	<u>31/1 2012</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. februar	200.000	300.000
Udloddet udbytte	-200.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	200.000	200.000